
Odstraňovač šedi Power gel / Holz-Entgrauer Power gel     
Technický list 
Leden 2022 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 
 

 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
SAICOS Odstraňovač šedi Power-gel je vysoce účinný 
speciální produkt k čištění a oživení zašedlých a 
nevzhledných dřevěných ploch v exteriéru. Gelová 
konzistence umožňuje bezproblémové nanášení, také na 
svislé plochy a působí obzvlášť intenzivně na zašedlé 
plochy.  Přírodní odstín dřeva bude po aplikaci opět 
viditelný. Pro všechny druhy dřevin. Nepoškozuje zdravé 
dřevo. 
 
Číslo výrobku: 
8133   
 
Oblast použití: 
Zahradní nábytek, dřevěné terasy, květináče nebo vědra, 
dřevo na balkonech, fasády, i další neošetřené dřevěné 
povrchy. 
 
Příprava: 
Odstraňte nečistoty (zametením nebo okartáčováním). Kov 
(např. kování) ochránit přelepením páskou. Rostliny zakrýt 
folií. Chránit oděv. 
 
Zpracování: 
SAICOS Odstraňovač šedi Power-gel je připraven k nanášení, 
neředit. Gel naneste vydatně SAICOS podlahovým štětcem ve 
směru vláken. Po cca. 20-ti minutách působení za pomoci 
tvrdého kartáče, mopu a velkého množství vody plochu 
důkladně vydrhněte. Dřevo důkladně opláchněte vodou. 
V případě potřeby postup opakujte. 
 
Následné ošetření dřevěné terasy: 
Po dokonalém proschnutí povrch natřete SAICOS Speciálním 
olejem na dřevo. Naneseme jeden (pro surové dřevo dva) 
nátěr pomocí SAICOS podlahový štětec. 
 
Nejlepší teplota pro nanášení:  
Mezi 8 °C a 35 °C. Pouze plochy bez námrazy. 
 
Vydatnost z litru: 1 litr ca. 10 m², v závislosti na struktuře 
povrchu. 
Počet nátěrů: 1, u silného zašednutí 2. 
 
Schnutí:  
Dle povětrnostních podmínek. Schne jako běžná mokrá 
plocha. Eventuální další nátěr dřevěné plochy provedeme až 
po důkladném zaschnutí. 
 
Čištění pracovního náčiní: 
Vodou a mýdlem.  

 
 
 
 
 
 
» intenzivně působící gel 
» u dřeva v exteriéru odstraní šeď bez broušení  
» zahradní nábytek, dřevěné terasy,…  
   také tvrdé a exotické dřeviny získají zpět svoji 
   přírodní barevnost 
 
 
 
 
 
Jednoduchá údržba: 
Dle potřeby (opakované zešednutí) celý proces opakovat. 
 
Doba skladovatelnosti:   
V uzavřených nádobách minimálně 3 roky.  
Tekutý produkt je odolný mrazu.  
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,9 – 1,03 g/cm3 

Zápach: bez zápachu 
Bod vzplanutí: nehořlavý 
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Může zapříčinit silné 
poleptání kůže a vážné poškození očí. Používejte 
ochranné pomůcky, rukavice, ochranný oděv, ochranu 
obličeje a očí. Nevdechujte výpary. Po použití si důkladně 
umyjte ruky. PO POŽITÍ: vypláchnout pusu. Nevyvolávat 
zvracení. PŘI KONTAKTU S KŮŽÍ (nebo vlasy): všechny 
kontaminované oděvy ihned svléknout. Kůži omýt vodou/ 
osprchovat. PŘI KONTAKTU OČÍ: několik minut 
proplachujte vodou. Pokud je to možné, vyjměte kontaktní 
čočky. Dále proplachujte. Ihned kontaktuje 
TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO  nebo 
lékaře. PŘI VDECHNUTÍ: osobu vezměte ihned na čerstvý 
vzduch a zajistěte snadné dýchání. Zasažené oděvy před 
dalším nošením vyperte. Skladujte uzamčené. Obsah / 
obaly po použití předejte k průmyslové likvidaci. 
Obsahuje: kyselinu šťavelovou. 
 
Identifikace WGK 1 dle německé normy UN3265. 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na 
základě našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, 
avšak bez záruky a nezbavuje zpracovatele povinnosti provést 
vlastní zkoušku výrobků od nás zakoupených na jejich 
vhodnost pro zamýšlený účel. Protože aplikace a zpracování je 
mimo naši kontrolu, leží odpovědnost výhradně na 
zpracovateli. Vydáním nového technického listu pozbývá 
předchozí platnosti. 
 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 


